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Bilag til f. t. 1. om tidsbegrænset ansættelse 

Bilag 

EFS - UNICE -  CEEP 
Rammeaftale om tidsbegrænset ansættelse 

Indledning 

Denne rammeaftale viser, hvilken rolle ar- 
bejdsmarkedets parter kan have i forhold til den 
europæiske beskæftigelsesstrategi, der blev ved- 
taget på det ekstraordinære topmøde i 1997 i Lu- 
xembourg, og bidrager endvidere til, at der kan 
opnås en bedre balance mellem fleksible ar- 
bejdstider og sikkerhed i ansættelsen. 

Parterne bag denne aftale erkender, at ansæt- 
telseskontrakter af tidsubegrænset varighed er - 
og fortsat vil være - den ansættelsesform, der 
sædvanligvis anvendes mellem arbejdsgivere og 
arbejdstagere. De erkender ligeledes, at tidsbe- 
grænsede ansættelseskontrakter i visse tilfælde 
opfylder såvel arbejdsgivernes som arbejdsta- 
gernes behov. 

I denne aftale fastsættes de generelle princip- 
per og minimumskrav, der skal gælde for tidsbe- 
grænset ansættelse, idet parterne erkender, at det 
ved den nærmere gennemførelse heraf er påkræ- 
vet at tage hensyn til de særlige nationale, sek- 
torbestemte eller årstidsbetingede realiteter. Af- 
talen viser, at arbejdsmarkedets parter er indstil- 
let på at fastsætte en generel ramme, som skal 
sikre ligebehandling for personer med tidsbe- 
grænset ansættelse, ved at de beskyttes mod for- 
skelsbehandling, og som skal sikre, at tidsbe- 
grænsede ansættelseskontrakter grundlæggende 
anvendes på en, for både arbejdsgivere og ar- 
bejdstagere, acceptabel måde. 

Denne aftale omfatter personer med tidsbe- 
grænset ansættelse, dog undtaget personer der af 
et vikarbureau stilles til rådighed for en bruger- 
virksomhed. Parterne har til hensigt at overveje 
behovet for at indgå en tilsvarende aftale om ar- 
bejde formidlet af vikarbureauer. 

Denne aftale vedrører ansættelsesvilkårene for 
personer med tidsbegrænset ansættelse, idet det 
erkendes, at medlemsstaterne træffer afgørelse 
om spørgsmål angående den sociale lovgivning. 
I den forbindelse henviser arbejdsmarkedets par- 
ter til udtalelsen om beskæftigelse fra Det Euro- 
pæiske Råds møde i Dublin i 1996, hvori Rådet 
bl.a. understregede behovet for at gøre sociale 
sikringsordninger mere beskæftigelsesvenlige 

ved at udvikle socialsikringssystemer, der kan 
tilpasses nye arbejdsmønstre og give en passen- 
de social beskyttelse til de berørte personer. Par- 
terne i nærværende aftale gentager den holdning, 
der kom til udtryk i 1997-rammeaftalen om del- 
tidsarbejde, hvorefter den nævnte udtalelse om 
beskæftigelse straks bør realiseres af medlems- 
staterne. 

Det erkendes endvidere, at det er nødvendigt 
med nyskabelser inden for de erhvervstilknytte- 
de sociale sikringsordninger, således at de tilpas- 
ses de nuværende forhold og især giver mulig- 
hed for at overføre rettigheder. 

EFS, UNICE og CEEP anmoder Kommissio- 
nen om at forelægge denne rammeaftale for Rå- 
det, således at Rådet ved en afgørelse gør disse 
forskrifter bindende i de medlemsstater, der er 
parter i aftalen om social- og arbejdsmarkedspo- 
litikken, som er knyttet som bilag til protokollen 
(nr. 14) om social- og arbejdsmarkedspolitikken, 
som igen er knyttet som bilag til traktaten om 
oprettelse af Det Europæiske Fællesskab. 

Denne aftales parter opfordrer Kommissionen 
til i sit forslag om iværksættelse af aftalen at an- 
mode medlemsstaterne om at sætte de nødvendi- 
ge love og administrative bestemmelser i kraft 
for at efterkomme Rådets afgørelse senest to år 
efter vedtagelsen eller sikre sig(l), at arbejdsmar- 
kedets parter inden udgangen af denne periode 
har indført de nødvendige foranstaltninger ad af- 
talemæssig vej. 

Såfremt særlige vanskeligheder i forbindelse 
med gennemførelsen af afgørelsen gør det på- 
krævet, eller hvis gennemførelsen sker ved kol- 
lektiv overenskomst, kan medlemsstaterne - ef- 
ter høring af arbejdsmarkedets parter - disponere 
over yderligere maksimalt et år til at efterkomme 
afgørelsen. 

Parterne i nærværende aftale anmoder om, at 
arbejdsmarkedets parter høres inden medlems- 
staterne tager noget initiativ til at sætte de nød- 
vendige love og administrative bestemmelser i 
kraft. 

Med forbehold af de nationale domstoles og 
Domstolens beføjelser anmoder parterne til den- 
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